
Moduł 1
Lekcja 4

Leasing finansowy a leasing operacyjny

CIT:
“Art. 17a [Słowniczek] Ilekroć w rozdziale jest mowa o:

1) umowie leasingu - rozumie się przez to umowę nazwaną w kodeksie cywilnym, a także każdą 
inną umowę, na mocy której jedna ze stron, zwana dalej "finansującym", oddaje do odpłatnego 
używania albo używania i pobierania pożytków na warunkach określonych w ustawie drugiej 
stronie, zwanej dalej "korzystającym", podlegające amortyzacji środki trwałe lub wartości 
niematerialne i prawne, a także grunty oraz prawo wieczystego użytkowania gruntów”

Leasing operacyjny
Warunki:
1) umowa leasingu, w przypadku gdy korzystającym nie jest osoba wymieniona w pkt 2 

[finansujący zwolniony z podatku], została zawarta na czas oznaczony, stanowiący co 
najmniej 40% normatywnego okresu amortyzacji, jeżeli przedmiotem umowy leasingu są 
podlegające odpisom amortyzacyjnym rzeczy ruchome lub wartości niematerialne i 
prawne, albo została zawarta na okres co najmniej 5 lat, jeżeli jej przedmiotem są 
podlegające odpisom amortyzacyjnym nieruchomości;

2) umowa leasingu, w przypadku gdy korzystającym jest osoba fizyczna nieprowadząca 
działalności gospodarczej, została zawarta na czas oznaczony;

3) suma ustalonych opłat w umowie leasingu, o której mowa w pkt 1 lub 2, pomniejszona o 
należny podatek od towarów i usług, odpowiada co najmniej wartości początkowej 
środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, a w przypadku zawarcia przez 
finansującego następnej umowy leasingu środka trwałego lub wartości niematerialnej i 
prawnej będących uprzednio przedmiotem takiej umowy odpowiada co najmniej jego 
wartości rynkowej z dnia zawarcia następnej umowy leasingu;

Leasing finansowy
Warunki:
1) umowa leasingu została zawarta na czas oznaczony;
2) suma ustalonych w umowie leasingu opłat, pomniejszona o należny podatek od towarów 

i usług, odpowiada co najmniej wartości początkowej środków trwałych lub wartości 
niematerialnych i prawnych, a w przypadku zawarcia przez finansującego następnej 
umowy leasingu środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej będących 
uprzednio przedmiotem takiej umowy odpowiada co najmniej jego wartości rynkowej z 
dnia zawarcia następnej umowy leasingu;

3) umowa zawiera postanowienie, że w podstawowym okresie umowy leasingu:
a) odpisów amortyzacyjnych dokonuje korzystający, w przypadku gdy nie jest osobą 

wymienioną w lit. b, albo
b) finansujący rezygnuje z dokonywania odpisów amortyzacyjnych, w przypadku gdy 

korzystającym jest osoba fizyczna nieprowadząca działalności gospodarczej.


